Российская Федерация
Краснодарский край

ст. Тбилисская
муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка

детский сад № 15 «Светлячок»

ПРИКАЗ

от 13.01.2014 г. № 1

О назначении ответственного лица за профилактику
коррупционных и иных правонарушений.

В целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности
образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования, п р и к а з ы в а ю :

1 .Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных
правонарушений старшего воспитателя МБДОУ ЦРР-д/с № 15 «Светлячок» Примак
Н.А.(далее ответственный)

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений
обеспечить профилактическую работу с работниками по коррупционным и иным
правонарушениям.

3. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по профилактике
коррупционных и иных правонарушений (приложение № 1).

4. Утвердить Положение о противодействии коррупции МБДОУ ЦРР- д/с № 15
«Светлячок»(приложение № 2).
5. Утвердить Кодекс профессиональной этики педагогов МБДОУ ЦРР- д/с № 15

«Светлячок» (приложение № 3).
6. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции МБДОУ ЦРР- д/с №
15 «Светлячок» (приложение № 4).
7. Утвердить Положение о получении и расходовании внебюджетных средств и
материальных ценностей от физических и юридических лиц

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр
развития ребенка детский сад № 15 «Светлячок».

8. Педагогам ДОУ не допускать незаконного взимания денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников.

Заведующий МБДОУ ЦРР-
д/с № 15 «Светлячок»

С приказом ознакомлены:

Т.П.Петренко